
 
 
Obec Lenora: 

Závěrečný účet za rok 2013. 
 

Závěrečný účet roku 2013 je předkládán obecnímu zastupitelstvu v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zůstatek finančních prostředků na účtech k 31. 12. 2013 činí: 
Běžný účet obce  - KB                                                            952.508,39 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna                                                     28.498,56 Kč 
ČSOB – spořicí                                                                       341.966,88 Kč 
ČSOB – BÚ                                                                                   794,76 Kč 
Účet hospodářské činnosti  - muzeum                                    158.056,34 Kč 
Účet hospodářské činnosti – byt. fond                                 1.443.661,60 Kč 
Účet  KB                                                                                      5.604,32 Kč 
C e l k e m:                                                                          2.597.128,73 Kč 
 
Příjmy: 
 
                                         rozpočet upravený        skutečnost            % 
                                         /po rozpočt. změnách/ 
 
Tř. 1 daňové příjmy          8.351.028,-                  8.346.764,49          99,95 
Tř. 2 nedaňové  příjmy        915.240,-                     911.660,93          99,61 
Tř. 3 kapitálové příjmy         30.100,-                        30.100,-          100,00 
Tř. 4 přijaté dotace               856.026,-                     856.026,-          100,00 
 
C e l k e m:                       10.152.394,-                 10.144.551,42        
Třída 1 – daňové příjmy – příjmy z daní, místních poplatků 
Třída 2 – nedaňové příjmy – příjmy z pronájmů pozemků a nebytových prostor, služby 
související s pronájmy, příspěvky, prodej neinvestičního majetku 
Třída 3 – kapitálové příjmy – příjmy z prodeje  nemovitostí, pozemků, akcií 
Třída 4 – přijaté dotace – dotační tituly ze státního rozpočtu , Krajského úřadu,SZIF 
 
 
Výdaje: 
Tř. 5 běžné výdaje               8.262.745,-                  7.488.685,52         90,63 
Tř. 6 kapitálové výdaje        3.065.904,-                  3.056.351,17         99,69 
 
C e l k e m                          11.328.649,-                10.545.036,69       
Třída 5 – běžné výdaje – výdaje na mzdy, odvody z mezd, teplo, vodné, stočné, poštovné, 
telefony, el. energie, neinvestiční úroky, daně, opravy, dotace příspěvkové organizaci 
Třída 6 – kapitálové výdaje – pořízení investic 



 
 
Financování: 
Tř. 8                                       1.176.255,-                            400.487,01        
Finanční operace slouží k vyrovnání rozdílu mezi příjmy a výdaji. Pro splácení úvěrů musí 
být přebytkový rozpočet, pokud tomu tak není, musí se zapojit prostředky uspořené 
v minulých letech. 
Podrobný rozpis plnění rozpočtu je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k ostatním rozpočtům: 
 
Neinvestiční transfery: 
 
Příspěvek na výkon státní správy:                                         139.600,- 
Poskytovatel je Krajský úřad, nepodléhá finančnímu vypořádání. 
 
OP VK – oblast 1.4 EU peníze školám:  
Přiděleno:                                                                             484.137,- 
Vyčerpáno:                                                                           479.917,- 
Vráceno:                                                                                   4.220,- 
Poskytovatel: finanční prostředky z EU prostřednictvím Jihočeského kraje 
 
Lenorská slavnost: 
Přiděleno:                                                                               30.000,- 
Vyčerpáno:                                                                             30.000,- 
Celkové výdaje:                                                                     80.866,- 
Dary od sponzorů, reklama                                                    49.340,-                                                    
 
Kompenzace ztrát obcí ležících na území NPŠ: 
Přiděleno:                                                                                  665,- 
Vyčerpáno:                                                                                665,- 
Poskytovatel:  MŽP prostřednictvím Jihočeského kraje 
 
Volby do PS Parlamentu ČR: 
Přiděleno:                                                                             23.000,- 
Vyčerpáno:                                                                          11.418,- 
Vráceno:                                                                              11.582,- 
Poskytovatel: Jihočeský kraj 
 
Volba prezidenta republiky: 
Přiděleno:                                                                            26.000,- 
Vyčerpáno:                                                                          13.178,- 
Vráceno:                                                                              12.822,- 
Poskytovatel:  Jihočeský kraj 



Oprava fasády na sokolovně: 
Přiděleno :                                                                           50.000.- 
Vyčerpáno:                                                                          50.000,- 
Celkové výdaje:                                                                   87.628,20 
Poskytovatel: Jihočeský kraj 
 
Oprava sokolovny Lenora-zpevněná plocha a výměna oken: 
Přiděleno:                                                                          148.700,- 
Vyčerpáno:                                                                        148.700,- 
Celkové náklady:                                                               304.141,35 
Poskytovatel: POV- Jihočeský kraj 
 
Zlepšení vybavenosti jednotky SDH: 
Přiděleno:                                                                            20.000,- 
Vyčerpáno:                                                                         20.000,- 
Celkové výdaje:                                                                  33.398,- 
Poskytovatel: Jihočeský kraj 
 
Činnost jednotek SDH: 
Přiděleno:                                                                              2.740,- 
Vyčerpáno:                                                                            2.740,- 
Poskytovatel: Jihočeský kraj 
 
Mimořádné finanční prostředky SDH – povodně 2013: 
Přiděleno:                                                                           66.000,- 
Vyčerpáno:                                                                         66.000,- 
Poskytovatel: Jihočeský kraj 
 
Aktivní politika zaměstnanosti /VPP/ 
Přiděleno, vyčerpáno                                                            361.884,- 
Poskytovatel: stát 
 
Investiční transfery: 
 
Zastřešení přístavby sokolovny v Lenoře: 
Přiděleno:                                                                            363.509,- 
Vyčerpáno:                                                                          363.509,- 
Celkové výdaje:                                                                  471.026,50 
Poskytovatel: Státní zemědělský intervenční fond 
Konečná výše dotace byla určena na základě skutečně uznaných výdajů – platba 
došla až v roce 2014. 
 
 



Tvorba a použití peněžních fondů: 
Obec tvoří Sociální fond, není veden samostatný účet.  
SF byl tvořen ve výši 25.944,- 
Z fondu bylo čerpáno na příspěvky na obědy zaměstnanců 25.944,- 
 
Poskytnuté transfery občanským sdružením:                          57.000,- 
Vyúčtováno a vyčerpáno:                                                             57.000,- 
Oddíl lední metané 10.000,-, SaK Lenora 10.000,-, Spolek žen 7.000,-, oddíl stolního tenisu 10.000,-, 
Sportovní klub 10.000,-, SKI Klub 10.000,- 
 
Transfery neziskovým organizacím /CZP/:                                      1.000,- 
 
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 
Lenora. 
 
Finanční vypořádání příspěvku od zřizovatele: 
Příspěvek na provoz - neinvestiční                                     303.000,-                                                                    
Vyčerpáno                                                                           254.713,66 
převedeno do roku 2014                                                        48.286,34 
 
investiční příspěvek                                                               95.908,- 
vyčerpáno                                                                               95.908,- 
               
 
 
 
                                        hlavní činnost                        hospodářská činnost 
náklady:                            3.073.523,26                                  171.756,- 
výnosy:                             3.073.523,26                                  171.756,- 
výsledek hospodaření:                  0                                                0 
 
 
Hospodářská činnost obce: 
 
                                  muzeum, IC            byt. fond                      celkem 
náklady:                         98.112,02         2.167.072,05           2.265.184,07 
výnosy:                        133.574,28         2.402.242,29           2.535.816,57 
výsledek hospodaření:   35.462,26             235.170,24             270.632,50 
/po zdanění/ 
 
 
 



 
Zadluženost obce k 31. 12. 2013. 
 
Úvěry a půjčky:                                                   2.283.276,- 
                                                                                                                                                           
Úvěr KB:                             77.776,- sokolovna, splaceno 3/2014 
Půjčka JVS:                     2.205.500,- ČOV+k, splaceno 6/2018          
 
 
Ostatní dlouhodobé závazky: 
vodovodní přípojky Zátoň:                                    170.880,-  splaceno v 12/2014 
 
 
V souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a s § 4 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zažádala obec o 
přezkoumání hospodaření Krajský úřad, odd. přezkumu, České Budějovice. 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech  4. 12. 2013 a 28. 4. 2014  . 
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písm. c) /§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb./ . 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Rozvaha k 31. 12. 2013 + příloha 
2. Výkaz FIN 2 – 12 M 
3. Výkaz zisku a ztráty  
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 
5. Rozvaha k 31. 12. 2013 – PO Základní škola a Mateřská škola 
6. Výkaz zisku a ztrát – PO Základní škola a Mateřská škola 
7. Finanční vypořádání příspěvku od zřizovatele , výsledek hospodaření - PO 
8. Hospodaření  hospodářské činnosti obce 
 
 
Sestavil: Němcová Alena 
 
 
Vyvěšeno:  22. 5. 2014   
 
Sejmuto:       
Schváleno v ZO dne   
 
Vyvěšeno v listinné a elektronické podobě 




















